
*UOHSX006CW6I* 
UOHSX006CW6I 

 ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Č. j.: ÚOHS-S693/2014/KS-19020/2014/840/JMě  Brno: 9. 9. 2014 
 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S693/2014/KS, zahájeném 
dne 20. 8. 2014 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 15 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých 
zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 21 
téhož zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, společnosti FutureLife a.s., 
se sídlem Praha 1, Nové Město, Na příkopě 859/22, IČ: 02625067, zastoupeného JUDr. Janem 
Mikulášem, Ph.D., advokátem, se sídlem Praha 2, Rubešova 162/8, na základě plné moci, 
na povolení spojení soutěžitelů ve smyslu § 12 a násl. téhož zákona, vydává toto 
 
 

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů FutureLife a.s., se sídlem Praha 1, Nové Město, Na příkopě 859/22, 
IČ: 02625067, a ISCARE I.V.F. a.s., se sídlem Praha 7, Jankovcova 1569/2c, IČ: 61858366, 
ke kterému má dojít dle § 12 odst. 3 písm. a) zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské 
soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších 
předpisů, na základě Smlouvy o převodu akcií, která byla dne 28. 7. 2014 uzavřena mezi panem T. 
T. W., jako Převodcem 1, společností Iscare Healthcare Services B.V., se sídlem Nizozemské 
království, Amsterdam, Princ Bernhardplein 200, jako Převodcem 2, a společností FutureLife a.s., 
se sídlem Praha 1, Nové Město, Na příkopě 859/22, IČ: 02625067, jako Nabyvatelem, v jejímž 
konečném důsledku má společnost FutureLife a.s. nabýt akcie představující [ … obchodní tajemství 
… ] podíl na základním kapitálu a hlasovacích právech ve společnosti ISCARE I.V.F. a.s., se sídlem 



 Č.j.: ÚOHS-S693/2014/KS-19020/2014/840/JMě 

2 

Praha 7, Jankovcova 1569/2c, IČ: 61858366, a tím i možnost vykonávat přímou výlučnou kontrolu 
nad touto  společností, se dle § 16a odst. 3 věta druhá téhož zákona, 
 

POVOLUJE. 

 

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 3 zákona 
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon 
o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě 
ve výroku uvedeného dokumentu, v jehož důsledku má společnost FutureLife a.s., se sídlem 
Praha 1, Nové Město, Na příkopě 859/22, IČ: 02625067 (dále jen „FL“), nabýt akcie 
představující [ … obchodní tajemství … ] podíl na základním kapitálu a hlasovacích právech 
ve společnosti ISCARE I.V.F. a.s., se sídlem Praha 7, Jankovcova 1569/2c, IČ: 61858366 (dále 
jen „ISCARE“), a tím i možnost vykonávat výlučnou kontrolu nad touto  společností. Spojení 
splňuje notifikační kritérium stanovené v § 13 zákona a podléhá tak povolení Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“).  

2. Společnost FL je holdingovou společností, která kontroluje dvě společnosti činné na území 
České republiky, a to společnost GynCentrum, spol. s r.o., která působí především v oblasti 
ambulantní i lůžkové gynekologické péče a v oblasti plastické chirurgie, a společnost Reprofit 
International s.r.o., jež je činná zejména v oblasti asistované reprodukce (IVF). Společnost FL 
je nepřímo společně kontrolovaná společností SynBiol, a.s. a panem J. J.  

3. Společnost Synbiol, a.s. je součástí podnikatelské skupiny, v jejímž čele stojí pan A. B., který 
dále přímo či nepřímo kontroluje řadu společností působících především v oblastech 
zemědělství, potravinářství, chemického průmyslu, lesnictví či médií.   

4. Pan J. J. je vlastníkem 100% obchodního podílu ve společnosti Hartenberg Investments, 
s.r.o., jež v současné době nevyvíjí žádnou činnost.  

5. Společnost ISCARE je činná zejména v oblastech asistované reprodukce (IVF), komplexní 
léčby obezity, gastroenterologie, léčby idiopatických střevních zánětů a plastické chirurgie, 
a to na území České republiky. Společnost ISCARE kontroluje společnost Zelená 
apotéka, s.r.o., jež však nevyvíjí žádnou podnikatelskou činnost. 

6. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, 
že spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, 
a proto v souladu s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení. 

 



 Č.j.: ÚOHS-S693/2014/KS-19020/2014/840/JMě 

3 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 4, ve spojení 
s § 83 odst. 1 a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
podat do 15 dnů od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže. Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný 
a přípustný rozklad má odkladný účinek. 

 

 
 
                                                          Otisk úředního razítka 
 
 
 
JUDr. Michal Petr, Ph.D. 
místopředseda Úřadu 
pověřený řízením Sekce hospodářské soutěže 
 
 
 
 
 
 
Obdrží 
JUDr. Jan Mikuláš, Ph.D., advokát 
Mikuláš a partneři, advokátní kancelář s.r.o. 
Rubešova 162/8 
120 00 Praha 2 
 
 
 
Vypraveno dne 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 
 
 
 
Právní moc: 22. 9. 2014. 


